REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº               DE 2004.

REQUERIMENTO
 (Da Sra. Fátima Bezerra)

Solicita ao Ministro das Cidades, informações
sobre o Projeto de Saneamento Ambiental
das Regiões Metropolitanas, para a Região
Metropolitana de Natal, no Rio Grande do
Norte.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e na

forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a Mesa,

sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro das Cidades, Olívio Dutra,

quanto aos valores destinados à Região Metropolitana de Natal, no Rio

Grande do Norte, oriundos do orçamento destinado ao Projeto de

Saneamento Ambiental das Regiões Metropolitanas, do Governo Federal.

As informações ora solicitadas deverão ser estratificadas por

município, bem como os valores das contrapartidas e seus responsáveis,

prefeituras municipais integrantes da Região Metropolitana de Natal e/ou

governo do Estado.

Solicitamos também informações sobre quantos e quais foram os

municípios da Região Metropolitana de Natal que oficiaram interesse no

projeto, quais os valores reivindicados e que áreas do município deverão

ser beneficiadas.

Essas são as razões que justificam o pedido de informações.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2004.

Fátima Bezerra
Deputada Federal – PT/RN